- 1 -

中国室内装饰协会文件

中室协〔2023〕28号

关于面向院校教师开展室内设计职业技能

等级证书（高级）培训的通知

各有关单位：

为落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关于推动现代

职业教育高质量发展的意见》和《教育部办公厅关于做好职业教

育“双师型”教师认定工作的通知》要求，加快推进职业教育“双

师型”教师队伍高质量建设，持续完善室内设计技能人才培养路

径，推进室内设计职业技能教育进程，中国室内装饰协会将面向

院校教师组织开展室内设计职业技能等级证书（高级）培训及考

核工作。有关事项通知如下：

一、 组织机构

主办单位：中国室内装饰协会。

二、 时间安排

培训将于 2023 年 10-11 月以线上形式举行，具体培训时间

- 2 -

及相关安排将另行通知。

三、 培训内容

培训形式为线上培训，课程设计围绕室内设计职业技能等级

标准，涵盖室内设计职业技能等级证书考核要求，共计 40 课时。

具体培训内容安排如下:

(一）室内设计职业技能等级证书（高级）知识点串讲；

(二）室内设计职业技能等级证书（高级）设计专项技能讲

解与演练；

(三）室内设计职业技能等级证书（高级）考前实训演练；

(四）室内设计行业前沿案例分享等。

四、 培训对象

院校室内设计相关专业专兼职教师。

五、 考核及证书

培训结束后协会将统一组织室内设计职业技能等级证书（高

级）考试，完成培训学习任务并考试合格的学员，将由中国室内

装饰协会提供培训学时证明并颁发《室内设计职业技能等级证书

（高级）》。

《室内设计职业技能等级证书（高级）》按照教育部编码规

则、证书样式统一，可登录教育部 1+X 职业技能等级证书信息管

理服务平台（网址：https://vslc.ncb.edu.cn）查询。

- 3 -

《室内设计职业技能等级证书（高级）》证书范本

六、 其他事项

（一）培训报名

1.扫描二维码关注中国室内装饰协会官方公众号，点击底部

菜单“协会-活动报名”，进入“2023 年室内设计职业技能等级

证书（高级）培训报名平台”，填写报名信息。

中国室内装饰协会官方微信公众号二维码

2.报名并缴费成功后，系统将在 3 个工作日内完成报名审

核，请注意查看审核状态。

（二）培训费用

1.培训费用包含培训费、考核费、证书工本费等，共 1890

- 4 -

元/人。

2.培训结束后由协会开具增值税电子发票（开票项目：培训

费），如有特殊要求，请提前与协会工作人员沟通。

（三）缴费方式

1.线上缴费

学员可在“2023 年室内设计职业技能等级证书（高级）培

训报名平台”报名时在线缴纳培训费用。

2.银行转账

银行账户：中国室内装饰协会

银行账号：0200003609014400248

开户银行：中国工商银行礼士路支行

转账备注：单位名称-参训学员姓名

七、 联系方式

余 磊：15510276909，010-53516626

王 咚：13269708001，010-53516626

段晓宇：18810844207，010-88312032

中国室内装饰协会

2023 年 9 月 25 日